Bedieneinheit Typ BE-
SEG-03
Steckverbindung
Drucksensor
Wirkdrucksensor
03/2017 – DE/de
Überwachungseinrichtun-
gen

PD – FMS – 6
Überwachungseinrichtungen
Bestellschlüssel
03/2017 – DE/de
FMS
PD – FMS – 7
 FMS  –  1  /  SGVD
 Serie
FMS Überwachungseinrichtung
 Variante
1 Überwachungseinrichtung mit integriertem
Membrandrucktransmitter und
Einschubsensor
2 Überwachungseinrichtung für externe
0 (2) – 10 V DC Signale
 Zubehör
 Option 1: Beleuchtungseinrichtung
 Keine Eintragung: Ohne
S EM-LIGHT-F
 Option 2: Gegenstecker für Modul EM-
LIGHT
 Keine Eintragung: Ohne
G EM-CPL
 Option 3: Berührungsschutz und
Zugentlastung für DO1
Ventilatoraktivierung
 Keine Eintragung: Ohne
V EM-VENT
 Option 4: Differenzdrucktransmitter für
Stützstrahlüberwachung
 Keine Eintragung: Ohne
D EM-DDT
Bestellbeispiel: FMS-1/SG
Variante Überwachungseinrichtung mit integriertem
Membrandrucktransmitter und Einschubsensor
Zubehör Beleuchtungseinrichtung und Gegenstecker für Modul
EM-LIGHT
Überwachungseinrichtungen
Schnittstellen
03/2017 –
FMS
DE/de
Eingänge
Ein Analogeingang
– Zur Integration von einem variablen
Volumenstrom, Differenzdruck oder
Einströmgeschwindigkeit (nur bei FMS-2), für
0 (2) – 10 V DC Signale mit konfigurierbaren
Kennlinien
Zwei potentialfreie Digitaleingänge
– Umschaltung Überwachungswert 1/2
– Stützstrahlüberwachung
– Frontschieberbegrenzungskontakt (gemäß
EN 14175)
Ausgänge
Ein Analogausgang
– Zur Weitergabe des Ist-Volumenstroms oder
Ansteuerung Stützstrahlventilator, für
0 (2) – 10 V DC Signale mit konfigurierbaren
Kennlinien
Vier Digitalausgänge
– Schaltausgang als Relais-Schließerkontakt
250 V 6 A (potentialbehaftet mit
Versorgungsspannung) für das Schalten der
Abzugsbeleuchtung, optional komfortabler
Anschluss der Abzugsbeleuchtung durch im
Regler integrierte Steckbuchse für den
Lichtanschluss. (Erweiterungsmodul EM-
LIGHT)
– Schaltausgang als Relais-Wechslerkontakt
250 V 2 A (potentialfrei) zur Aktivierung von
externen Geräten
– 2 Schaltausgänge als Relais-Wechslerkontakt